

سرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگار

توپ در زمین
فدراسیون هاست

بازی‌های آسیایی هانگژو از یکم مهر آغاز می‌شود؛ این رقابت‌ها قرار بود سال گذشته برگزار شود اما به دلیل شیوع پاندمی کرونا با تأخیری یک ساله رویه‌رو شد. با سیاست کمیته ملی المپیک، قرار بر این شد که این بار در اعزام کاروان ایران به بازی‌های آسیایی هانگژو، سیاست کیفی‌گرایی لحاظ شود و بر همین اساس تیم‌ها یا ورزشکارانی که فاصله زیادی با کسب مدال دارند به این رقابت‌ها اعزام نخواهند شد.

این تصمیم کمیته ملی المپیک با اعتراض برخی فدراسیون‌ها همچون والیبال، تنیس، بدمینتون و شنا رویه‌رو شد. مسئولان این فدراسیون‌ها اعتقاد داشتند که در اعزام ورزشکاران و تیم‌ها به بازی‌های آسیایی اجحاف شده است. اینکه چقدر این فدراسیون‌ها در این خصوص محق هستند را باید از جنبه مورد بررسی قرار داد. ظاهر امر این‌گونه است که فدراسیون‌ها ۴ سال به امید حضور در بازی‌های آسیایی تلاش می‌کنند تا در بازی‌های آسیایی دارای نماینده باشند و اینکه در نهایت به آنها اجازه حضور در بازی‌های آسیایی داده نشود به معنای بیهوده بودن همه آن تلاش‌هاست.

این نگاه باعث شد در سال‌های گذشته و در دوره‌های مختلف بازی‌های آسیایی تعداد زیادی از ورزشکاران به این رقابت‌ها اعزام و در کمترین زمان ممکن حذف شوند. اگر فدراسیونی مدعی است که ورزشکارانش شایستگی حضور و کسب نتیجه آبرومندانه در بازی‌های آسیایی را دارد در وهله اول باید این مسئله را در رقابت‌های دیگر همچون قهرمانی آسیا به اثبات برساند.

ورزشکارانی باید در کاروان اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی قرار بگیرند که حداقل شانس حضور در بین ۴ ورزشکار برتر را داشته باشند؛ در غیر این صورت آنها هیچ تفاوتی با توریست‌هایی که برای تماشای بازی‌های آسیایی به هانگژو می‌روند، ندارند.

درباره اینکه کاروان ایران چه عملکردی در بازی‌های آسیایی خواهد داشت هم تا کنون بحث‌های مختلفی شده است. اینکه عملکرد ضعیف احتمالی در هانگژو به پای چپ وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک نوشته شود یک نظر غیرمنطقی و فاقد پشتوانه عقلی است.

این، فدراسیون‌ها هستند که در خصوص ورزشکاران و تیم‌های تحت پوشش خود تصمیمات فنی می‌گیرند، نه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک. چه بسا اینکه اگر فدراسیون‌ها در بازی‌های آسیایی موفقیتی کسب کنند خودشان را فقط صاحب این موفقیت‌ها می‌دانند و نه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک را.

در نهایت اینکه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به وظیفه خود که حمایت مالی از فدراسیون‌ها است به طور تمام و کمال عمل کرده و هر نتیجه‌ای که در هانگژو کسب شود فدراسیون‌ها باید پاسخگوی آن باشند.



ریکاردو ساپینتو

به استادیوم بیایید

در دور برگشت از مرحله پایانی پلی‌آف لیگ کنفرانس، امشب تیم فوتبال آپوئل در نیکوزیا میزبان خنت بلژیک خواهد بود. ریکاردو ساپینتو در نشست خبری پیش از این بازی اعلام کرد که به تیمش ایمان دارد و می‌توان این نتیجه را جبران کرد. او همچنین از هواداران آپوئل درخواست کرد تا با پر کردن استادیوم، به افزایش روحیه بازیکنان کمک کنند.



راندل کولو مواتی

می‌خواهم به پاریس بروم!

کولو مواتی در مورد شایعات انتقالش به پاری سن ژرمن واکنش نشان داد: «قبل از هر چیز باید بگویم که مدیون فرانکفورت هستم و هواداران تیم برای همیشه در قلب من خواهند بود. با این حال نمی‌توانم پنهان کنم که پاری سن ژرمن یک پیشنهاد بسیار بالا برای جذب من به باشگاه داده است. دوست دارم که راهی پاری سن ژرمن شوم و این را به صراحت به باشگاه اعلام کرده‌ام.»



لوئیز روبالیس

محرومیت بلندمدت در انتظار آقای رئیس

پس از آنکه فدراسیون فوتبال اسپانیا در نامه‌ای به اتحادیه فوتبال اروپا خواستار اقدام علیه این کشور شد، کمیته رؤسای فدراسیون‌های مستقل داخلی اسپانیا، از پدرو روخا، نایب رئیس فدراسیون فوتبال این کشور خواستند تا نامه‌ای که آندرو کمپس، دبیرکل فدراسیون اسپانیا به یوفا ارسال کرده را لغو و فاقد قانونی اعلام کند. این درخواست می‌تواند به فیفا این قدرت و اختیار را بدهد تا روبالیس را ۱۵ سال محروم کند.

آب پاکی روی دست منتقدان

توقع بی‌جا ممنوع!

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

روز گذشته نشست خبری سرمربی تیم امید قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی هانگژو برگزار شد و رضا عنایتی به سوالات اصحاب رسانه پاسخ داد، سرمربی امیدها در مورد شرایط تیم المپیک کشورمان، اظهار داشت: «بازی‌های آسیایی هانگژو حساسیتی را در جامعه فوتبال ایجاد کرده، قبل از آن هم تورنمنت بسیار مهمی را داریم که باید به ازبکستان برویم. بعد از آن به مدت یک هفته بازی‌های مان در هانگژو آغاز می‌شود. کارمان فوق‌العاده سخت است.»

جوان‌سازی ادامه خواهد داشت

عنایتی افزود: «صحتی انجام شد که کم‌کم باید شرایط تیم ملی را تغییر بدهیم و بازیکنان جوان اضافه شوند. در تیم امید بازیکنان با کیفیت زیادی داریم. هرچند الان هم ۴-۵ نفرشان به تیم ملی دعوت شدند. امیر قلعه‌نویی با ما همکاری خیلی خوبی داشت و هر دو در یک راستا جلو می‌رویم. از او خواهش کردیم این بازیکنان را در اختیار ما بگذارند. او هم قبول کرد. ان‌شاءالله کمک کنیم بدون حاشیه و جوسازی بتوانیم در بازی‌های مقدماتی و همچنین هانگژو شرایط خوبی داشته باشیم تا از اعتبار فوتبال کشور دفاع کنیم.»

بار سنگینی روی دوشم است

سرمربی تیم المپیک کشورمان در مورد همکاری باشگاه‌ها با این تیم، عنوان کرد: «شما هر انتخابی انجام بدهید، موافق و مخالف دارید. زیاد به این موضوع توجه ندارم. هر کجا رفتم سعی کردم با تمام توان در خدمت آن مجموعه باشم. الان که در خدمت تیم ملی هستم بار سنگینی روی دوشم است. شرایط هانگژو خیلی خوب نیست ولی بد هم نیست. متأسفانه در برنامه‌ریزی تا هانگژو، چون فیفادی نیست کار ما را به لحاظ اینکه بازیکنان را در اختیار داشته باشیم، مشکل کرده است. بدتر از همه اینکه ما تا ۴۰-۵۰ درصد پتانسیل بازیکنی را به خاطر بازی‌هایی که تیم‌های ما در آسیا دارند، از دست دادیم.»

برای تفریح به هانگژو نمی‌رویم

وی افزود: «می‌توانستیم خیلی قوی‌تر و با شرایط بهتر به هانگژو برویم. کاری نمی‌توان کرد. باشگاه‌ها هم تلاش می‌کنند در آسیا افتخاری را کسب کنند و نمی‌توانیم آنها را مجبور کنیم. موجودی خوبی داریم. ان‌شاءالله باشگاه‌ها با ما همکاری کنند. دیروز جلسه خوبی با فدراسیون و سازمان لیگ داشتیم. قرار شد تعامل خوبی با باشگاه‌ها شود تا ضربه نخورند. ما هم قرار است در هانگژو از اعتبار فوتبال مان دفاع کنیم. اگر قرار است فقط برویم شرکت کنیم و برگردیم، بهتر است نرویم. لیست هانگژو با لیست مقدماتی تفاوت دارد تا آنجا از تمام ظرفیت‌مان استفاده کنیم و بازی‌های خوبی انجام بدهیم. ان‌شاءالله اتفاقات خوبی بیفتد.»

با مربی خارجی هم به المپیک نرفتی!

سرمربی تیم المپیک در خصوص اینکه توقعات از این تیم بالاست و همه منتظر شکستن طلسم هستند، عنوان کرد: «نگران نیستم. این تیم مربی خارجی خوب هم داشته و نتیجه نگرفته است. یک سریال تکراری همیشه برای تیم امید اتفاق می‌افتد. عدم همکاری باشگاه‌ها با تیم امید و سرمربران قبلی تیم ملی با تیم امید، سعی کردیم با سرمربی تیم ملی بزرگسالان تعامل خوبی داشته باشیم. درست است که زمان زیادی را از دست دادیم ولی اصلاً به موفق نشدن فکر نمی‌کنم.»

نکونام را درک می‌کنم

عنایتی افزود: «جلسه‌ای با نکونام داشتم. واقعاً دغدغه‌های او را می‌دانستم. قرار شد جلسه‌ای بگذاریم. جلسه دیروز برای تعامل با تیم ملی فوق‌العاده بود و به جمع‌بندی خوبی رسیدیم. مطمئناً سهیل مهدی با او تماس می‌گیرد و در مورد تمامی مسائل صحبت می‌کند تا نگرانی نداشته باشد. فکر می‌کنم نگرانی کلی او به خاطر دربی است. بازی‌ای که هفته پنجم باید با پرسپولیس انجام بدهند. ما این حساسیت را درک می‌کنیم. بازی مهمی است. ان‌شاءالله مشکلی پیش نخواهد آمد.»

توقع زیاد از ما نداشته باشید!

وی در مورد اینکه مسئولان چه انتظاری دارند، عنوان کرد: «مسئولان هم مثل مردم همه توقع دارند برویم با مدال طلا برگردیم! این به لحاظ کیفیت فوتبالی ما شاید خواسته بزرگی نباشد ولی مطمئناً خواسته سختی است. ما از سال ۲۰۰۲ در این جام مدالی نداشته‌ایم. نزدیک به ۵۰ سال است که این اتفاق برای ما نیفتاده است. نمی‌توانیم بگویم همه اتفاقات بد در این سال‌ها فنی و مربوط به سرمربی تیم بوده است. باید همه چیز را کنار هم بگذاریم.»

آخرین دغدغه ما مسائل مالی است

سرمربی تیم ملی امید در خصوص اینکه آیا قراردادهای آنها منظور که خواسته بسته شده‌اند، اظهار داشت: «اصلاً بحث قراردادی ندارم. وقتی برای تیم ملی کار می‌کنید اولویت آخر مسائل مالی است. پیشنهادات باشگاهی داشته‌ام که شاید ۱۰ برابر بودند. فکر می‌کنم آخرین فکر افرادی که برای تیم ملی کار می‌کنند مسائل مالی باشد. در مورد فنانی، به نظرم اشتباه می‌گویند. مسائلی بود که خودش هم می‌داند. بحث مالی وجود نداشت.»

قرارداد مادام‌العمر فدراسیون با دوستی مهر!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تیم فوتبال نونهالان ایران که با مربیگری علی دوستی مهر در تورنمنت کافا حضور داشت نتایج درخورد توجهی به دست نیاورده و عملکرد رضی‌کننده‌ای نداشته است.

نونهالان ایران در این تورنمنت مقابل تیم‌های ازبکستان و افغانستان شکست خوردند تا یکی از ضعیف‌ترین نتایج فوتبال ایران



دنیای فاصله نگرفته باشند. بدون شک نمی‌توان از زحماتی که دوستی مهر سال‌ها قبل برای فوتبال پایه کشیده چشم پوشید، اما این مربی در حال حاضر دیگر کارایی دوران جوانی را برای فوتبال پایه ندارد و جای دارد که تصمیم‌گیران در فدراسیون فوتبال مردانی را برای آموزش به بازیکنان نونهال و نوجوان فوتبال ایران مدنظر قرار دهند که از سطح بالای فنی برخوردار باشند و بتوانند تحولاتی بزرگ را در این سطح ایجاد کنند.

فوتبال سال‌های طولانی است به این مربی اعتماد می‌کند و چشم می‌بندد به قابلیت و توانایی بسیاری از مربیان جوان و به روزی که مدارج مربیگری را با نمرات بالایی کرده‌اند و دارای مدارک ممتاز مربیگری هستند. شکست‌های پی‌درپی تیم نونهالان ایران در تورنمنت کافا، اما باید یک زنگ خطر و هشدار جدی برای تصمیم‌گیران در فدراسیون فوتبال و کمیته‌های جوانان باشد تا در انتخاب خود تجدید نظر کرده و مربیانی را به کار بگیرند که از علم روز

نام دوستی مهر سال‌های دور با معرفی برخی چهره‌ها به فوتبال ایران سرزبان‌ها افتاد و این مربی که سابقه فعالیت در باشگاه بانک ملی را داشت به واسطه معرفی همین چهره‌ها توانست مربیگری در تیم‌های پایه را تجربه کند و حتی به جام جهانی فوتبال در این رده برود، اما پرواضح نظر می‌رسد با مربیگری علی دوستی فوتبال ایران منشأ تحولاتی نیست و نمی‌تواند در رده‌های پایه منشأ تغییرات آنچنانی باشد. شگفت آور است که فدراسیون

در این رده سنی رقم بخورد. گرچه تیم نونهالان در بازی آخر خود مقابل تیم فوتبال قرقریزستان موفق به کسب پیروزی ۷ بر صفر شد، اما شکست ۲ بر یک مقابل تیم افغانستان و همچنین باخت ۳ بر یک مقابل تیم ازبکستان نشان از ضعف‌های این تیم داد؛ تیمی که به نظر می‌رسد با مربیگری علی دوستی مهر که از جمله مربیان سنتی این رده محسوب می‌شود، چیزی برای ارائه ندارد و فدراسیون فوتبال باید خود را از حصار این قبیل مربیان خارج کند.